

**Jørgen Guldager A/S**  
**Morsbølvej 80A, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2016**

---

**CVR-nr. 15 88 68 03**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

---

Jørgen Guldager  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Jørgen Guldager A/S  
Morsbølvej 80A  
7200 Grindsted

CVR-nr.: 15 88 68 03

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Jørgen Steen Guldager, Morsbølvej 80 A, Morsbøl, 7200 Grindsted  
Anni Guldager, Morsbølvej 80 A, Morsbøl, 7200 Grindsted  
Kim Alex Guldager, Sønderkær 126, 7190 Billund

**Direktion**

Jørgen Steen Guldager, Morsbølvej 80 A, Morsbøl, 7200 Grindsted

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hedemarken 23  
7200 Grindsted

**Associeret virksomhed**

Fipo Living ApS, Herning  
Gl. Bomholtgård I/S, Ry

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået af udlejning af lokaler og maskiner samt i at eje aktier i associerede selskaber og datterselskab samt porteføljeaktier.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -251.133 kr. mod 231.323 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.291.570 kr. mod -524.603 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-251.133</b>	<b>231.323</b>
1 Personaleomkostninger	-116.447	-77.231
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.748	-495.432
Andre driftsomkostninger	-31.480	-52.484
<b>Driftsresultat</b>	<b>-422.808</b>	<b>-393.824</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-399.377	-153.611
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.487	0
Andre finansielle indtægter	113.123	342.577
Nedskrivning af finansielle aktiver	-611.485	-120.000
Øvrige finansielle omkostninger	-224.159	-314.046
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.543.219</b>	<b>-638.904</b>
Skat af årets resultat	251.649	114.301
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.291.570</b>	<b>-524.603</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	200.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Disponeret fra overført resultat	-1.491.570	-1.024.603
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.291.570</b>	<b>-524.603</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	0	6.050.000
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	418.000	1.748
3 Andre investeringsaktiver	191.115	406.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>609.115</u>	<u>6.458.248</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.486.858	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	250.126
Gældsbrief	0	349.874
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.486.858</u>	<u>600.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.095.973</u></b>	<b><u>7.058.248</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.660	58.656
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	180.761
Udskudte skatteaktiver	491.976	240.328
Tilgodehavende selskabsskat	905	11.671
Andre tilgodehavender	442.532	1.200.758
Periodeafgrænsningsposter	0	21.194
Tilgodehavender i alt	<u>957.073</u>	<u>1.713.368</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	350.525	464.536
Værdipapirer i alt	<u>350.525</u>	<u>464.536</u>
Likvide beholdninger	<u>2.982.995</u>	<u>4.221.746</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.290.593</u></b>	<b><u>6.399.650</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.386.566</u></b>	<b><u>13.457.898</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	6.726.746	8.218.316
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>500.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.226.746</u></b>	<b><u>9.218.316</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	3.820.000
Deposita	<u>0</u>	<u>90.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>3.910.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.900	77.900
Anden gæld	81.920	183.249
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>68.433</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>159.820</u>	<u>329.582</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>159.820</u></b>	<b><u>4.239.582</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.386.566</u></b>	<b><u>13.457.898</u></b>

## Noter

	2016	2015	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	60.000	60.000	
Personaleomkostninger i øvrigt	56.447	17.231	
	<b>116.447</b>	<b>77.231</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1	
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	8.583.435	19.463	29.961
Tilgang	0	0	440.000
Afgang	-8.583.435	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>19.463</b>	<b>469.961</b>
Af- og nedskrivninger primo	2.533.435	19.463	28.213
Årets afskrivninger	0	0	23.748
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-2.533.435	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>19.463</b>	<b>51.961</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>418.000</b>
	31/12 2016	31/12 2015	
<b>3. Andre investeringsaktiver</b>			
Kostpris primo	406.500	62.000	
Tilgang i årets løb	0	344.500	
Afgang i årets løb	-215.385	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>191.115</b>	<b>406.500</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>191.115</b>	<b>406.500</b>	

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	100.000	100.000
Tilgang i årets løb	2.670.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.770.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>
Nedskrivninger primo	-220.893	-67.282
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-359.327	-153.611
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-580.220</u></b>	<b><u>-220.893</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	297.078	120.893
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>297.078</u></b>	<b><u>120.893</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.486.858</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Fipo Living ApS	Herning	50 %
Gl. Bomholtgård I/S	Ry	50 %
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 50 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	8.218.316	9.242.919
Årets overførte overskud eller underskud	-1.491.570	-1.024.603
	<b><u>6.726.746</u></b>	<b><u>8.218.316</u></b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	500.000	1.099.800
Udloddet udbytte	-700.000	-1.099.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>200.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>500.000</u></b>